
Für Kapitalanleger: Neuwertiges MFH mit 7 Wohneinheiten in Hummeltal

Baujahr:  ca. 2013

Verbrauchsausweis:  77,2 kWh/(m²*a), C, Pellet-Heizung (Bj. 2013)

Wohnfläche  ca. 632 m² (7 Wohnungen zzgl. Terrassen im EG)

Grundstück:  1.505 m²

Sonstiges:  2 Wohnungen im EG:
4-Zi-Whg mit ca. 120 m², 3-Zi-Whg mit ca. 93 m² 

  3 Wohnungen im OG:
3-Zi-Whg mit ca. 104 m², 2-Zi-Whg mit ca. 42 m²
2-Zi-Whg mit ca. 83 m² 

  2 Wohnungen im DG:
4-Zi-Whg mit ca. 106 m², 3-Zi-Whg mit ca. 84 m² 

  6 Außenstellplätze und 7 Garagen sowie Kellerräume
  aktuelle jährliche Mieteinnahmen: 62.340,00 €

Lage:  Mitten im Herzen von Hummeltal gelegen, 
Mistelgau und Bayreuth sind schnell zu erreichen

Preis: 1.775.000,00 €
Provision : 4,76 % vom Kaufpreis Objekt Nr.: 32289
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das neuwertige Mehrfamilienhaus aus dem Jahr 2013 eignet sich ideal für Kapitalanleger. Das 

Objekt umfasst insgesamt 7 Wohneinheiten und besticht durch seine Vielfalt an Grundrissen 

mit unterschiedlichen Größen. Im Erdgeschoss befinden sich eine großzügige 4-Zimmer-

Wohnung mit ca. 120 m² und eine charmante 3-Zimmer-Wohnung mit ca. 93 m². Im 

Obergeschoss gibt es drei weitere gut geschnittene Einheiten: eine 3-Zimmer-Wohnung mit ca. 

104 m², eine 2-Zimmer-Wohnung mit ca. 42 m² und eine weitere 2-Zimmer-Wohnung mit ca. 

83 m². Das Dachgeschoss bietet zusätzlich eine 4-Zimmer-Wohnung mit ca. 106 m² und eine 3-

Zimmer-Wohnung mit ca. 84 m². Das Haus verfügt über insgesamt 6 Außenstellplätze und 7 

Garagen. Ein Keller mit einzelnen Kellerräumen ermöglicht jedem Bewohner zusätzlichen 

Stauraum. Alle Wohnungen sind derzeit vermietet. Die aktuellen jährlichen Mieteinnahmen 

belaufen sich auf 62.340,00 €.

Nicht umlagefähige Nebenkosten (keine Rücklagenbildung): ca. 741,24 € (Abrechnung 2023)

Objektanschrift
Georg-Popp-Straße 2

95503 Hummeltal

Lage
Hummeltal ist eine malerische Gemeinde in der Nähe von Bayreuth und überzeugt durch ihre 

idyllische Lage. Im Ort finden sich ein Bäcker und ein Metzger mit frischen und regionalen 

Produkten. Für weitere Einkaufsmöglichkeiten des täglichen Bedarfs, Ärzte und Apotheken sind 

Bayreuth sowie die nahegelegene Gemeinde Mistelbach bequem zu erreichen.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche 
WE 1, EG, ca.:

Wohnen 30,93 m²

Küche 12,93 m²

Arbeiten 16,24 m²

Schlafen 17,79 m²

Kind 17,83 m²

Bad 9,59 m²

WC 2,35 m²

Flur 1 6,37 m²

Flur 2 4,02 m²

ASR 1,77 m²

Summe ca. 119,82 m²

Die Terrassen wurden nicht in der Wohnflächenberechnung berücksichtigt. Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen.
Angaben ohne Gewähr.
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Wohnfläche 
WE 2, EG, ca.:

Wohnen 29,68 m²

Küche 13,13 m²

Schlafen 16,93 m²

Kind 15,58 m²

Bad 10,42 m²

WC 2,36 m²

Flur 2,91 m²

ASR 1,77 m²

Summe ca. 92,78 m²



Grundriss OG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Wohnfläche 
WE 4, OG, ca.:

Wohnen/Essen 17,00 m²

Küche 3,57 m²

Schlafen 12,60 m²

Bad 4,38 m²

Flur 3,36 m²

ASR 1,08 m²

Summe ca. 41,99 m²

Wohnfläche 
WE 5, OG, ca.:

Wohnen/Essen 35,32 m²

Küche 7,57 m²

Schlafen 16,93 m²

Bad 10,42 m²

WC 2,36 m²

Flur 2,50 m²

ASR 2,78 m²

Balkon (50 %) 5,52 m²

Summe ca. 83,40 m²

Wohnfläche 
WE 3, OG, ca.:

Wohnen/Essen 31,75 m²

Küche 8,61 m²

Arbeiten 17,83 m²

Schlafen 17,79 m²

Bad 9,59 m²

WC 2,34 m²

Flur 1 3,85 m²

Flur 2 4,02 m²

ASR 2,13 m²

Balkon (50 %) 6,26 m²
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